

مارکا (اسپانیا)

روزنامه مارکا به برد رنال مادرید مقابل آلاوس با تیتیر شربت گل اشاره کرده است. گلزنی هر سه مهاجم رنال مادرید یعنی کریم بنزما، وینیسیوس جونیور و مارکو آسنسیو بهترین خبر برای هواداران رنال مادرید بود که نگران اوضاع تیم‌شان در آستانه‌بازی برگشت‌مقابل پاری سن ژرمن در لیگ قهرمانان اروپا هستند. مارکا نوشت رنال با گلزنی مثلث حمله خود بر آلاوس بحران زده غلبه کرد.



تلگراف (انگلیس)

کین، منچسترسیتی را حیرت زده کرد. این تیتیری است که روزنامه تلگراف در بخش ورزشی خود برای بازی منچسترسیتی و تاتنهام که با پیروزیتاتنهام در زمین سییتی به پایان رسید به کار برده است. هری کین که تابستان گذشته بشدت مورد توجه منچسترسیتی بود در خانه این تیم آنچنان درخشید که حالا گوردیولا پیش از گذشته حسرت داشتن مهاجمی مثل او را می خورد.



گانز تا(ایتالیا)

میلان صدرنشین مقابل تیم ته جدولی سالرنیتانا متوقف شد تا گانزتا دلو اسپورت تیتیر میلان پشت و رورا برای این تیم و عملکرد عجیبش به کار گیرد. این روزنامه نوشت سوپرپرایز در سارلرنو، تساوی برای صدرنشین مقابل تیم فقعرنشین. استفانو پیولی سرمربی میلان هم به اشتباهات متعدد تیمش در این بازی اعتراف کرد و گفته بسیاری از این نتیجه ناراحت است.



پاری سن ژرمن تحقیر شد و از داور انتقاد کرد

لئوناردو: داور مثل تیرانداز به ما شلیک می کرد

گروه ورزشی/پاری سن ژرمن در لیگ فرانسه یک شکست سنگین را متحمل شد و بعد از بازی مسولان این تیم از داور بازی شدت انتقاد کردند. تیم ثروتمند پایتخت فرانسه در زمین نانت، با نتیجه ۳-۱ مغلوب این تیم شد، چند روز بعد از اینکه توانسته بود رنال مادرید را در لیگ قهرمانان اروپا شکست دهد. این بار اما تیم پارسیسی نه بازی خوبی ارائه کرد و نه نتیجه مناسبی به‌دست آورد چرا که تیم حریف حتی می توانست گل‌های بیشتری نیز به ثمر برساند.

بعد از این مسابقه، لئوناردو مدیر ورزشی پاری سن ژرمن بشدت از داور بازی میکلل لساکه انتقاد کرد. این مدیربرزیلی که خود سابقه بازی در تیم پارسیسی را دارد معتقد بود بازیکنان حریف بازی خشنی انجام می دادند و داور با آنها مدارا می کرد: «مدافع نانت، دنی ایبا باید دومین کارت زرد را بابت خطای پنالتی روی کیلیان امبیه دریافت می کرد. در نتیجه باید از زمین اخراج می شد. ضمن اینکه داور بسیاری از خطاهایی را که روی بازیکنان حریف اجازه می داد با خشونت بازی کند. او بیش خودش می گفت این امبیه و نیمار هستند من خطانمی گیرم، این لیونل مسی و پاری سن ژرمن است پس من خطا نمی گیرم!» لئوناردو که بسیار عصبانی بود حرف‌های خود را اینطور ادامه داد: «شاید من اشتباه کنم. ما شکست خودمان را قبول می کنیم و از این شکست درس می گیریم. اشتباهات زیادی وجود دارد، مواردی که ما خوب و درست انجام دادیم. اما داور امروز مثل

جذاب، دراماتیک و غیرقابل پیش بینی مثل لیگ برتر انگلیس

تانهام، نفس منچسترسیتی را گرفت

در یکی از جذاب ترین بازی‌های این فصل لیگ برتر فوتبال انگلیس، منچسترسیتی در خانه خود به تاتنهام باخت. این بازی دراماتیک در حالی با نتیجه ۳-۲ به سود تیم مهمان به پایان رسید که شاگردان آنتونیو گونته پیش از این، سه بازی متوالی را باخته بودند و در طرف مقابل، منچسترسیتی در بهترین شرایط خود قرار داشت.

ستاره این بازی هری کین، مهاجم تیم تاتنهام بود که دو گل به ثمر رساند و باعث شد کورس قهرمانی لیگ برتر انگلیس همچنان جذاب بماند. حالا لیورول با یک بازی کمتر نسبت به منچسترسیتی، فقط ۶ امتیاز با این تیم فاصله دارد و این یعنی برخلاف فتنه‌های گذشته می شد سیتی قهرمانی خود را در این فصل فوتبال جزیره قطعی کرده است، رقابت صدر جدول همچنان داغ و جذاب باقی خواهد ماند. این باخت اگرچه شوکه کننده است و کنسی انتظار نداشت تاتنهام برابر سیتی به پیروزی برسد اما آنچه هری کین انجام داد و بیشترین ضربه را به سیتی وارد کرد، اصلا تعجب برانگیز نبود. این خود کین بود، مهاجمی که سیتی تمام تابستان برای جدیش تلاش کرد و خطرناک‌ترین بازیکن این مسابقه بود.گل دقیقه ۹۵ و حاصل انگیزه و اراده‌اش برای موفقیت بود، چون با پرشی جادویی بالای سر گایل واکر توپ را به کنج دروازه ادرسون مبهوت فرستاد. گل اول او اما نتیجه هوش و کلاس بود، کاپیتان تیم ملی انگلیس فضای مناسبی پیدا کرد برای اینکه با یک نیمه والی دروازه میزبان را باز کند. در طول مسابقه هم حرکات هوشمندانه کین درس‌های زیادی

چنین لیگی بی معنی است.



انچلوتی: با انگیزه و شور وارد میدان نمی شویم

رنال مادرید به برد ۳ بر صفر مقابل آلاوس رسید و موقعیت خود را در صدر جدول لالیگا تثبیت کرد. رنالی‌ها با گل‌های نیمه دوم مارکو آسنسیو، وینیسیوس جونیور و کریم بنزما به سه امتیاز بازی رسیدند. این برد بعد از باخت یک بر صفر لیگ قهرمانان مقابل پاری سن ژرمن به تیم سفیدپوش پایتخت روحیه خوبی داد. اما رنال در نیمه اول این بازی در زمین خودی به مشکل خورده بود و به سختی می توانست موقعیتی روی دروازه حریف ایجاد کند. همین موضوع باعث شد هواداران نیز به عملکرد تیم اعتراض کنند. کارلو آنچلوتی سرمربی رنال در پایان بازی به نقطه ضعفی که تیمش در این فصل در نیمه اول اکبر بازی‌ها از خود نشان داده اعتراف کرد. آنچلوتی در

نقش قول

مثل پدرت فاسد هستی!

جنجال آفرینی ژوزه مورینیو در فوتبال ایتالیا ممکن است باعث محرومیت او شود. سرمربی تیم رم در بازی شنبه شب تیمش مقابل ورونا که با تساوی ۲-۲ به پایان رسید، از کنار زمین اخراج شد. مربی پرتغالی بابت شوت کردن توپ از زمین مسابقه خارج شد و احتمال دارد این اخراج برای آقای خاص گران‌تر تمام شود. در فقایق پایانی بازی بود که مورینیو به دلیل اعتراض شدید و عصبانیت روی نیمکت توسط داور بازی، لوکا پائرتو با کارت قرمز از بازی اخراج شد. مورینیو معتقد بود که بازیکنان ورونا وقت زیادی تلف کرده بودند و باید بیشتر از ۴ دقیقه وقت تلف شده اعلام می شد. او حتی یک بار توپ را از کنار خط بشدت به سمت داور بازی شوت کرد و مدام در کنار زمین پرخاشگری او دیده می شد. در نهایت این مربی به صورت مستقیم نشانه تلفن و تماس را به داور نشان داد که در فوتبال ایتالیا این حرکت

نوروز، قهرمان المپیک زمستانی ۲۰۲۲

رقابت‌های المپیک زمستانی ۲۰۲۲ پکن به پایان رسید و تیم نوروز عنوان نخست را در رده‌بندی توزیع مدال‌های این دوره از مسابقات از آن خود کرد. کاروان ورزشی نوروز ۱۶ مدال طلا، ۸ نقره و ۱۳ برنز را در بازی‌های المپیک زمستانی پکن کسب کرد. مقام دوم به تیم آلمان رسید که ۱۲ طلا، ۱۰ نقره و ۵ برنز را به دست آورد و تیم میزبان یعنی چین با ۹ طلا ۴ نقره و ۲ برنز رده سومی را به دست آورد. تیم نوروز همچنین رکورد بازی‌های المپیک زمستانی را از نظر تعداد مدال طلا در یک بازی به نام خود ثبت کرد. در یونگ چانگ ۲۰۱۸، آلمان و نوروز با رکورد ۱۴ مدال طلا به‌طور مشترک قهرمان شدند. اکنون نوروز توانست با کسب ۱۶ طلا در المپیک زمستانی به تنهایی رکورد بیشترین مدال طلا در یک دوره بازی‌های المپیک زمستانی را به نام

تماشگران در پایان نیمه اول که بازی کسالت‌آور و بدون گل بود، با سوت اعتراض خود را نشان دادند – رنال مادرید در چهار بازی آخر خود تنها یک گل زده بود که با مصدومیت و هوری کریم بنزما همزمان شده بود – اما این سوت‌ها در نیمه دوم به تشویق تبدیل شد. آنچلوتی ادامه داد: «هواداران بازی ما را ارزیابی می کنند. آنها بازی ما در نیمه اول را دوست نداشتند. ما هم با هواداران موافق بودیم، هیچ‌کس در رختکن از نمایش نیمه اول راضی نبود. باید بیشتر تلاش می کردیم. آنها می خواهند ما قهرمان لیگ شویم، ما سه‌شنبه یک بازی بد داشتیم اما هواداران واکنش تیم به آن بازی را دیدند و این خوب است.»

و وینیسیوس به ترتیب ۱۸ و ۱۳ گل زده‌اند. بخش‌هایی از

▪ دوشنبه ۲ اسفنده ۱۴۰۰

▪ سال بیست و هشتم

▪ شماره ۷۸۵۵

ورزش جهان

رئیس سابق فدراسیون کشتی ازآلقابی که‌به‌کشتی‌گیران داده‌می‌شود‌گلایه‌کرد

طالقتانی: مردم باید پهلوان را انتخاب کنند

پریساعفغاری/محمدرضا طالقتانی فرزند کاظم متولد ۱۳۳۱ در محله گذر مستوفی از محلات قدیمی تهران است. تحصیلات خود را در مدرسه جعفری اسلامی و سپس هنرکده امیر طی کرد و از پانزده سالگی به کشتی روی آورد و تا ۱۳۶۰ شمسی را کنار گذاشت هشت مدال بین‌المللی کسب کرد. ۳ سال پهلوان پایتخت شد و ۷ سال نیز قهرمان تیم ملی بود. او خاطرات زیادی از دوران کشتی خود دارد که یکی از مهم‌ترین آنها مربوط به جام جهانی ۱۹۷۷ امریکاست: «یکی از بهترین خاطرات من در جام جهانی امریکا رقم خورد. ۶ تیم در آنجا شرکت داشتند و رقابت ما با کانادا و آن هم کشتی من تکلیف قهرمان را مشخص می کرد. از آنجا که من ضعیف‌ترین کشتی‌گیر بودم (باخته) اگر می‌باختم امریکا اول می‌شد. تا دقیقه ۷ نتیجه را باخته بودم، تازه از تشک کشتی هم بیرون افتادم. آقای صنعتگران آن زمان دستی به پشت من کشید و گفت باید تماشش کنی، من آن لحظه یاد حرم امام (رضاع) افتادم و از او خواستم که آبروی مرا حفظ کند. دو تا فن زدم سه تا پونن گرفتم و توانستم ببرم و تیم ملی کشورم قهرمان شد. از همان روز است که هر ساله و با وجود گذشت ۴۵ سال به مشهد می‌روم و دینم را به امام رضا ادا می‌کنم.» او در صحبت‌هایش از امریکا به عنوان تیم همیشه مدعی نام می برد: «کشتی امریکا همیشه در سطح بالایی است. این رشته بعد از



تصویری از سال‌های دور و نزدیک محمدرضا طالقتانی، رئیس اسبق فدراسیون کشتی

راگی و به همراه بسکتبال از رشته‌های مهم این کشور محسوب می‌شود.» طالقتانی از پیشکسوتان کشتی، با اشتیاق از حال و هوای روزهای قدیم کشتی صحبت می‌کند: «در وزن من قهرمانان خوبی به نام‌های سلیمانی، شاهین بهزادی و… بودند اما رقابت ما همیشه سالم بود. در یک کلمه باید گفت یکی از نقاط قوت این رشته در قدیم منش پهلوانی بود. ضمن اینکه کشتی‌گیران واقعاً مبارزه می‌کردند نه اینکه با هل دادن حریف یا با بیرون بردن پای کشتی‌گیر روبه‌رو امتیاز بگیرند. در تمام مدت کشتی فن می‌زدند و پهلوانان می‌بردند.» اما رئیس سال‌های گذشته فدراسیون کشتی از لقب دادن پهلوانی به افراد گله‌مند است: «مردم باید خودشان پهلوان را انتخاب کنند. پهلوان به نظرم فقط اطلاق ک کشتی نمی‌شود. آن پسری که در سن ۱۳ سالگی خودش را زیر تانک می‌انداخت تا دشمن جلوتر نیاید پهلوان است. کشتی ورزش سنگینی است اما دنیای خاصی هم دارد. من سالیان سال با کشتی زندگی کرده‌ام و با همه کشتی‌گیران رفیق هستم.»

محمدرضا طالقتانی همچنین به دیدارهای دوستانه کشتی ایران و امریکا اشاره می‌کند: «به نظرم رقابت دو تیم ارزش زیادی دارد و نتایج آن در این رشته تأثیرگذار است. حتی این مسابقات می‌تواند رقافت‌های دولت را بهتر کند. البته ما با سردمداران کاری نداریم. مسابقه کشتی به نفع دو طرف و حتی بیشتر به نفع ماست.» اما او نگران آینده کشتی است: «به هر اندازه که پول بدهی آش می‌خوری، بعد از المپیک فدراسیون تصمیم به جوانگرایی گرفت تا پشتوانه تیم ملی را بسازد. یادم هست در گذشته ۳۷ میلیارد، ۳۵۰ میلیون تومان می‌رفتم اما الان تنها یک سفره امریکا یک میلیارد برمی‌دارد. پس بودجه کشتی باید زیادتر شود. چرا که مردم با کشتی زندگی می‌کنند و با برد کشتی غرور مردم ارضا می‌شود. درخواست من از مسولان این است اگر می‌خواهند جوانان را از مواد مخدر نجات دهند باید در باشگاه‌های کوچک بساط ورزش را رهن کرد تا بچه‌هایمان با به سمت آن سوق دهیم.»

۱۵۰ گل برای ستاره مصری در لباس لیورول

مهارناپذیر مثل محمد صلاح

محمد صلاح همچنان روند رؤیایی خود در لیگ برتر انگلیس همراه با لیورول را ادامه می‌دهد. ستاره مصری بعد از نابین قهرمانی همراه با تیم ملی کشورش در رقابت‌های جام ملت‌های آفریقا، همان روند سابق را در تیم باشگاهی خود ادامه می‌دهد. شکست در فینال تأثیری روی این فوق ستاره سرخپوش نگذاشته است. لیورول در بازی مقابل تورنج به برد ۱-۳ رسید و صلاح یک رکورد ویژه را در این بازی به نام خود ثبت کرد: رکورد ۱۵۰ گل زده برای مهاجم مصری با پیراهن قرمزهای مرسی‌ساید. «مو صلاح» در این بازی گل دوم تیمش را به ثمر رساند تا هم تیمش را به صدر جدول نزدیک‌تر کرده باشد و هم یک شب خاص را برای خود رقم بزند. او حالا دهمین بازیکن در تاریخ لیورول است که برای این تیم ۱۵۰ گل می‌زند اما در میان این ۱۰ بازیکن صلاح بعد از راجر هانت کواترین زمان را برای ثبت این ۱۵۰ گل داشته است. اتفاق مهم دیگری که در پیروز لیورولی‌ها برابر تورنج سیتی رخ داد، ثبت اولین گل بازیکن جدید این تیم، لوئیس دیاس در چهارمین بازی‌اش برای این تیم از زمان انتقالش از تورنج بود در پنجره نقل و انتقالات ژانویه بود. این پیروزی سبب شد که فاصله لیورولی‌ها با منچسترسیتی کاهش پیدا کند و بعد از آن هم تاتنهام لطف بزرگی در حق آنها کرد و با شکست دادن سیتی، اجازه داد تیم پپ گوردیولا دوباره حاشیه امنیتش در صدر جدول را افزایش دهد. صلاح در این فصل ۳۰ بازی انجام داده و در آنها ۲۵ گل زده است که شامل ۱۷ گل در ۲۳ بازی‌اش در لیگ برتر انگلیس می‌شود. گل او همچنین به لیورول کمک کرد که هشتمین برد متوالی‌اش در تمام رقابت‌ها را کسب کند. او پس از بازی گفت: «احساس فوق‌العاده‌ای است. من همیشه به گلزنی برای این باشگاه افتخار می‌کنم و این احساس قوی تر هم می‌شود زمانی که گلزنی‌ما باعث پیروزی تیم می‌شود و این همان کاری بود که انجام دادیم. کاری که ما می‌توانیم انجام دهیم این است که روی هر بازی تمرکز کنیم چون این از می‌دانیم زمانی که با سیتی رقابت داشته باشید، سیتی اغلب اوقات بازی‌هایش را می‌برد پس تنها کاری که ما می‌توانیم انجام دهیم این است که روی کار خودمان تمرکز کنیم و ببینیم در پایان فصل چه می‌شود.» در همین حال کلوب هم در پایان بازی به این سؤال که بهترین گل صلاح در لیورول کدام گل او بوده است، گفت: «راشش را بخواید گل او در همین بازی هم جزو گل‌های خوب او بود. من گل او به چلسی را هم یادم هست وقتی به داخل زد و با یک شوت سرکش کنج دروازه را هدف گرفت. گلی که به سیتی بعد از دربیل چند بازیکن زده، همین طور گلش به واتفورد و یونایتد. من احتمالاً نخواهم توانست تمام ۱۵۰ گل او را نام ببرم اما بسیاری از گل‌های او را یادم هست و انصافاً بسیاری از آنها هم گل‌های زیبایی بودند. اولین گل او در واتفورد (اگوست ۲۰۱۷) بود و شاید همان هم آسان‌ترین گلش بود. وقتی آن گل را زد هیچ کسی تصور نمی‌کرد که در این مدت کوتاه بتواند ۱۴۹ گل دیگر هم بزند.»